
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

 

 

POPIS VÝROBKU 

Bostik R 342 je kvalitní opravná a stěrková hmota na 

asfaltové bázi, zušlechtěná polymery. 

Bostik R 342 lze používat na vodorovné i svislé plochy. 

 

OBLASTI POUŽITÍ 

Bostik R 342 se hodí ve venkovních prostorách k opravám 

asfaltových střešních pásů, puchýřů, otvorů, trhlin a míst 

lomu, k opravám střešních žlabů atd. 

Jako podklad jsou vhodné asfaltové střešní pásy a povlaky, 

beton, omítka, zdivo, potěr, kov atd. 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

Ošetřovaný podklad musí být suchý, čistý, zbavený oleje a 

tuku a uvolněných dílů. Je nutno odstranit rez. 

Silně savé povrchy ošetřete přípravkem Bostik P 111. 

 

ZPRACOVÁNÍ  

Bostik R 342 lze nanášet stěrkou,zednickou lžící nebo 

hladítkem. 

Puchýře, které je nutno opravit, rozřízněte, okraje natavte 

a zastěrkujte. Poté přestěrkujte přípravkem Bostik R 342, 

příp. ve spojení s armovací tkaninou. 

Stěrkovou hmotu nechte na okrajích dobíhat naplocho. 

 

Upozornění: 

Až do úplného zaschnutí je nutno zabránit zatížení vodou a 

působení mrazu. V jednom pracovním kroku lze nanést 

max. 4 mm, pro rychlejší vytvrdnutí se doporučuje nanášet 

2x 2 mm. 

Doba schnutí cca 24 hodin na 1 mm, při 23 °C a rel. vlhkosti 

vzduchu 55 %. 

Nepoužívejte při výskytu trvale stojící vody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SKLADOVÁNÍ 

Bostik R 342 je nutno skladovat v suchu a bez mrazu, 

ideálně při 15 °C až 25 °C. 

V uzavřeném originálním obalu a při správném skladování 

je trvanlivost přípravku Bostik R 342 nejméně 12 měsíců. 

 

ZPŮSOB DODÁNÍ 

1 kg, číslo zboží 500829-31 

4 kg, číslo zboží 500830-31 

7 kg, číslo zboží 500831-31 

 

GISCODE 

BBP10 

 

CHYTRÉ VÝHODY PRODUKTU 

- Pro opravy děr, trhlin a prasklin 
- Pro vodorovné a svislé plochy 
- Bez obsahu rozpouštědel 

Asfaltová stěrka 

 

R 342 

 



 

BOSTIK HOTLINE 
 
technische.beratung@bostik.com  
+49 (0) 180 5 005 160 
 
(14 eurocentů/min. z německé pevné linky, 
nejvýše 42 eurocentů/min. z mobilních sítí) 
 

 

Pomocí těchto pokynů Vám chceme poradit podle našeho nejlepšího vědomí na základě našich 
pokusů a zkušeností. Záruku za výsledek zpracování v jednotlivých případech však z důvodu velkého 
počtu možností použití a podmínek skladování a zpracování našich produktů, na které nemáme vliv, 
nemůžeme zaručit. Provádějte vlastní pokusy. U těsnicích hmot vystavených UV záření je možné 
lehké zabarvení. 
 
Mírné výkyvy v barevnosti mezi šaržemi jsou podmíněné technikou výroby. Za absolutní věrnost 
barev se nepřebírá záruka. Na jeden objekt používejte jednu šarži materiálu. Naše technické a 
obchodní poradenství je Vám k dispozici. 
 
S vydáním tohoto datového listu pozbývají platnosti všechna dřívější vydání.  
Vydání: 01.16 

 

Bostik GmbH   
An der Bundesstraße 16 
D-33829 Borgholzhausen 
www.bostik.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
   

 

TECHNICKÁ DATA  

Materiálová báze Těsnicí hmota na asfaltové 
bázi 

Barva Černý 

Podmínky zpracování Použitelné od +5 °C do +30 °C 
(zabraňte přímému 
slunečnímu záření), v žádném 
případě při mrazu 

Spotřeba Cca 1,4 kg/m² při tloušťce 
vrstvy 1 mm 

Čištění nářadí Nářadí lze začerstva vyčistit 
vodou 

 


